

Asunto: Respuesta a solicitud de información 081796224000019.
Ciudad Juárez, Chih., a 07 de octubre del 2024.

"Sergio Meza de Anda" (sic)
SOLICITANTE
PRESENTE.-

Por medio del presente, doy respuesta a su solicitud de información en los términos de artículos 38 fracción II, 52, 54 y 55 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua (Ley de Transparencia).

Al respecto le informo que la información que turné su solicitud de información a la Dirección Técnica y de Proyectos quienes poseen y generan la información que usted desea conocer; en respuesta, la Directora del área me envió el oficio con número DT/246/2024 mediante el cual señalaron que agregaron toda la documentación que usted solicita a una carpeta virtual a la cual usted podrá acceder mediante el siguiente hipervínculo:

https://drive.google.com/drive/folders/16x7akrbEHdBzVUtJ5RFxDaIkgGtgO_nq?s=haring

Así mismo, manifestaron que los convenios de los contratos FPFC/CO/003/2024, FPFC/CO/004/2024 y FPFC/ADJ/002/2024 aún se encuentran en proceso de elaboración. De igual forma, señalaron que toda la información presentada y la que ha quedado pendiente se puede consultar y se podrá consultar en el portal www.contrataciones.chihuahua.gob.mx, por lo que ahí podrá encontrar los convenios una vez que se terminen de elaborar.

Finalmente, cabe hacer mención que dada la extensión de la información y que dicha información ha sido debidamente revisada, es posible que algún documento no se encuentre en la carpeta virtual por algún error involuntario, por lo que le recomendamos hacérselo saber mediante el correo electrónico transparencia@puentesfronterizos.gob.mx o llamar al número (656) 682-1003 ext. 1020, esto con la finalidad de atenderlo de manera más rápida, sin embargo usted cuenta en todo momento con el derecho de optar por el medio de impugnación establecido por la ley.

Sin otro particular por el momento, esperando que haya quedado debidamente atendida su solicitud, quedo a su disposición para cualquier duda o aclaración, reciba mi cordial saludo.

A T E N T A M E N T E


Lic. Emmanuel Simental Ordaz
Titular de la Unidad de Transparencia

**DIRECCIÓN
GENERAL**



FIDEICOMISO
DE PUENTES
FRONTERIZOS
DE CHIHUAHUA



DIRECCION TÉCNICA Y DE PROYECTOS

Número de oficio: DT/246/2024

Asunto: Entrega de Documentación en digital

Ciudad Juárez, Chih. a 02 de octubre de 2024

LIC. EMMANUEL SIMENTAL ORDAZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL FIDEICOMISO DE PUENTES FRONTERIZOS DE CHIHUAHUA
P R E S E N T E.-

Hago referencia a su oficio No. FPFC/UT/014/2024, de conformidad con los artículos 38 fracciones II y III y 54 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua (Ley de Transparencia), con respecto a la solicitud de información con folio 081796224000019, la cual solicita los siguientes documentos:

- Acta de entrega-recepción
- Finiquito
- Convenio modificatorio

De los siguientes expedientes:

- FPFC/CO/001/2024
- FPFC/CO/002/2024
- FPFC/CO/003/2024
- FPFC/CO/004/2024
- FPFC/CO/005/2024/SEGUNDA
- FPFC/ADJ/001/2024
- FPFC/ADJ/002/2024

También se solicita;

- Oficio de suficiencia presupuestal
- Acta de entrega-recepción
- Finiquito
- Convenio modificatorio



De los siguientes expedientes:

- FPFC/ADJ/001/2023
- FPFC/ADJ/002/2023
- FPFC/ADJ/003/2023
- FPFC/ADJ/006/2023
- FPFC/ADJ/007/2023
- FPFC/ADJ/008/2023
- FPFC/ADJ/009/2023
- FPFC/ADJ/010/2023
- FPFC/ADJ/011/2023



"2024, Año del Bicentenario de la fundación del Estado de Chihuahua"

C. Río Usumacinta #102, Col. Waterfall Río Bravo, C.P 32553, Ciudad Juárez, Chih. MX.
Tel. (656)682-1003 y 04
www.puentesfronterizos.gob.mx

Juntos
Sí podemos

Y de igual forma:

- Convenio modificatorio

De los siguientes expedientes:

- FPFC/ADJ/004/2023
- FPFC/ADJ/005/2023

Al respecto, me permito compartirle el siguiente hipervínculo:

https://drive.google.com/drive/folders/16x7akrbEHdBzVUtJ5RFxDalkgGtgQ_nq?usp=sharing

en donde encontrara los documentos antes descritos, cabe mencionar que los expedientes del año 2024 aun no cuentan con acta de entrega-recepción como tampoco finiquito, ya que estos mismos se encuentran en ejecución.

Por otra parte, se hace de su conocimiento que, en la página de “Contrataciones Públicas del Gobierno del Estado de Chihuahua”, puede encontrar los documentos antes mencionados, aquí mismo le comparto el hipervínculo de dicha plataforma <https://contrataciones.chihuahua.gob.mx/>.

Sin más por el momento, quedo de Usted.

ATENTAMENTE:



DIRECCIÓN
TÉCNICA Y DE
PROYECTOS


MTRA. PAOLA ANDREA MUÑOZ VALDEZ
DIRECTORA TÉCNICA Y DE PROYECTOS


Elaborado por:
Diana Berenice Gonzalez López